2

[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«23» апреля 2019 года

№27
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» № 40 от 21.04.2011 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в целях установления единых требований к проектам нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов муниципального образований  «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» № 40 от 21.04.2011 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Дополнить абзацами третьим, четвёртым пункт 1 статьи 54 и изложить в следующей редакции:

«Порядок и сроки внесения, рассмотрения и принятия проектов о бюджете муниципального образования и о внесении в них изменений (включая сроки представления заключений на указанные проекты) устанавливаются Положением о бюджетном процессе.
Проекты, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе главы Администрации при наличии заключения главы Администрации.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой комиссии.
Глава МО «Город Ивангород»                                                        В.М. Карпенко
[image: image1]